

## خبر

## سیاست های کاهش هزینه انجام نشد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: عملکرد منابع و مصارف عمومی در سال ۹۶ نسبت به عملکرد آن در سال ۹۵ از رشدی معادل ۱۳ درصد برخوردار بود که رشدی منطقی محسوب می شود. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفتگو با خانه ملت درخصوص عملکرد منابع و مصارف عمومی در بودجه ۱۳۹۶ نسبت به سال ۹۵ گفت: منابع و مصارف عمومی در سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۲۲۰ هزار میلیارد تومان بود که به عبارتی بیانگر این است ۱۰۰ درصد لایحه دولت ۹۲٫۳ درصد مصوب مجلس در بودجه ۱۳۹۶ است و براین اساس می توان عنوان کرد لایحه دولت واقعی بود و ارقامی که مجلس اضافه کرد که از ابتدا دست نیافتنی بود و صرفا به افزایش مطالبات مردم کمک کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عملکرد منابع و مصارف عمومی در سال ۱۳۹۶ نسبت به عملکرد آن در سال ۱۳۹۵ از رشدی معادل ۱۳ درصد برخوردار بود که رشدی منطقی محسوب می شود. عملکرد درآمدهای مالیاتی و گمرکی در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ دارای رشد ۱۴ درصدی بود

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: عملکرد درآمدها در سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۱۶۷٫۵ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به لایحه دولت ۵ واحد درصد افزایش و نسبت به مصوب مجلس ۳٫۸ درصد کاهش داشته است مجددا می توان اینگونه نتیجه گرفته که دولت درآمدها را منطقی دیده بود. جعفرزاده ایمن آبادی گفت: عملکرد درآمدهای مالیاتی و گمرکی در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ دارای رشد ۱۴ درصدی بود که این رشد منطقی است. او ادامه داد: قیمت نفت در سال ۹۶ (متوسط ۱۱ ماهه) ۵۳ دلار بود که در دو سئاریو ۵۰ و ۵۵ دلار در بودجه ۹۶ پیش بینی شده بود و مشخص گردید که بررسی های کارشناسی و تعیین قیمت نفت تقریبا دقیق بوده است و بررسی واگذاری های دارای سرمایه ای مشخص می کند که به دلیل شیطنت های غربی ها پیش بینی حجم فروش نفت ایران در سال ۹۶ کاهش یافته است ولی با همه این اوصاف نسبت به سال ۹۵ دارای رشد ۲۴ درصدی است.

جعفرزاده ایمن آبادی گفت: اعتبارات هزینه ای در سال ۹۶ حدود ۲۴۴ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به لایحه ۳ درصد افزایش و نسبت به مصوب مجلس که متاسفانه هزینه دولت را افزایش داده بود ۴ درصد کاهش نشان می دهد که بیانگر آن است که دولت خیلی از قانون عدول نکرده اما نسبت به ۱۷٫۷ درصدی سال ۹۶ به سال ۹۵ قابل قبول نیست تاکید می کنم قانون رعایت شد اما سیاست های کاهش هزینه انجام نشد و حتی مجلس هم با افزایش هزینه اقدام مناسبی انجام نداد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ادامه داد: عملکرد اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای در سال ۹۶ بالغ بر ۴۲ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به رقم مندرج در لایحه حدود ۳۳ درصد و مصوب مجلس ۴۱ درصد کاهش نشان می دهد و بیانگر آن است که دولت و مجلس اعتبار تملک دارایی ها را واقعی منظور نمی کنند اما نسبت به عملکرد سال ۹۵ از رشد ۱۰ درصدی برخوردار است که پیشنهاد می شود اعتبارات تملک دارایی های هر سال نسبت به عملکرد سال قبل حدود ده درصد افزایش یابد.

## بنزین در بورس انرژی پذیرش شد

۱۱۵ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۵ داشت. او در مورد عرضه نفت خام در بورس انرژی گفت: عرضه نفت خام در کمیسیون فرعی دولت مطرح و در کمیسیون اصلی دولت متوقف شد. حسینی افزود: مشکل عرضه نفت خام در بورس انرژی نیست بلکه در حال حاضر باید از خدمات شرکت سپرده گذاری برای تسویه آرزای استفاده کنیم که در مقطع فعلی موافقت نشد او اضافه کرد: طبق قانون برنامه ششم دولت موظف به عرضه نفت خام و فرآورده های نفتی در بورس است. او از آمادگی بورس انرژی برای عرضه نفت خام در این بورس خبر داد و در مورد راه اندازی و عرضه گاز در بورس انرژی گفت: بورس انرژی نشستی اوایل سال ۱۳۹۷ با مدیران ارشد شرکت ملی گاز ایران برای عرضه گاز در بورس انرژی خواهد داشت. حسینی گفت: بورس انرژی کامل برای عرضه گاز دارد و ما در این مورد پیشنهاد به شرکت ملی گاز ایران داده ایم.

## در جلسه کمیسیون اقتصادی با کرباسیان چه گذشت؟

## دلار ۴۲۰۰ تومانی قابلیت اجرا ندارد



سازمان همکاری ها و توسعه اقتصادی دولت برای ساماندهی بازار ارز نیست، درست باشد، دیگر طرف ما برای بررسی مسائل ارزی بانک مرکزی نخواهد بود و باید در این موضوع با رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت تصمیم گیری صورت بگیرد.»

## ■ اقدامات دولت در حوزه ساماندهی بازار ارز به مفهوم کلان مورد تایید است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به صحبت هایش با رئیس بانک مرکزی در صحن علنی مجلس بیان کرد: این برداشت وجود دارد که بخشی از اقدامات بانک مرکزی در حوزه ساماندهی بازار ارز مورد تایید این بانک نیست، بنابراین با تناقض در رفتار نمی توان تصمیم کارشناسی اتخاذ کرد که قابلیت اجرا داشته باشد.

او گفت: اقدامات دولت در حوزه ساماندهی بازار ارز به مفهوم کلان مورد تایید است، چرا که حداقل بازار را نشد است، اما باید در حوزه تصمیمات اجرایی بازنگری صورت بگیرد.

■ حذف صرافی ها یک خطای راهبردی محسوب می شود

پروبراهیمی ادامه داد: تیم اقتصادی دولت باید به

بازار، حتی اگر هدف گذاری برای دلار ۴۲۰۰ تومانی شده باشد، باید اعداد تعیین شده از عدد بالا با ساز و کار مدیریت عرضه و تقاضا به عدد مطلوب تعدیل شود و اینگونه نباشد که از عدد پایین که تقاضای ارز را تحریک می کند، قیمت و مسیر حرکتی در بازار ارز را مدیریت کرد، بنابراین به دلیل اشکالات درخصوص اجرای طرح

ساماندهی ارز اظهار نظر درخصوص ابعاد ساماندهی بازار مشخص نیست. او ادامه داد: رئیس کل بانک مرکزی و معاون ارزی این بانک تاکنون جزئیات تصمیمات اتخاذ شده در حوزه بازار ارز را ارائه نکرده اند و در این خصوص نامه ای به رئیس مجلس و رئیس جمهور درباره عدم همکاری بانک مرکزی به دلیل عدم ارائه برنامه جامع ساماندهی بازار ارز تقدیم می شود.

پروبراهیمی در ادامه گفت و گوی خود با خانه ملت افزود: «این نگرانی وجود دارد که عدم حضور رئیس بانک مرکزی در جلسه کمیسیون اقتصادی بابت عدم اشراف وی بر برنامه جامع ساماندهی بازار ارز از سوی تیم اقتصادی دولت باشد، چرا که فکر می کنم بانک مرکزی خود حلقه مفقوده جریان تصمیمات ارزی است و از نظر ما این موضوع صحیح نیست»

او افزود: «اگر حدس ما مبنی بر اینکه بانک مرکزی در

این روزها ساماندهی بازار ارز، یکی از مهمترین دغدغه های دولت و مجلس است. هنوز ابهامات زیادی در خصوص نحوه ساماندهی بازار ارز در ذهن مردان اقتصادی است و گویی پرونده دلار با حساسیت بالاتری نسبت به سال های گذشته، روی میز دولتی ها باز شده است. حالا دیگر بانک مرکزی و وزارتخانه های اقتصاد و حتی صنعت، معدن و تجارت هم برای تعیین وضعیت دلار آستین ها را بالا زده اند و گزارش های مهم و البته حساسی را به دست نمایندگان مردم در مجلس می رسانند. انطور که گزارش های رسیده از بهارستان نشان می دهد، عملکرد دولت در زمینه ارز مورد تایید اعضای کمیسیون اقتصادی است اما نحوه ساماندهی این بازار توسط دولت همچنان به عنوان سایه روشن اقتصاد است.

به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: «اقدامات دولت در حوزه ساماندهی بازار ارز به مفهوم کلان مورد تایید است، چرا که حداقل بازار را نشد است، اما باید در حوزه تصمیمات اجرایی بازنگری صورت بگیرد.» محمدرضا پروبراهیمی در گفتگو با خانه ملت، درخصوص جلسه دیروز اعضای کمیسیون اقتصادی با وزیر اقتصاد و قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت و مسئولان بانک مرکزی اینطور توضیح داد: «اقداماتی که از سوی دولت درباره ساماندهی بازار ارز گزارش شده است بیانگر این است که بخش زیادی از اقدامات خیلی مشخص نیست و کمیسیون اقتصادی نمی تواند بر اساس این گزارش ها نظر خود را ارائه کند.»

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «باید بانک مرکزی و وزارتخانه های اقتصاد و صنعت، معدن و تجارت، گزارش های مکتوبی درخصوص وضعیت ساماندهی بازار ارز ارائه کنند که تاکنون این گزارش به کمیسیون ارسال شده است. البته توافق شده است که وزارتخانه های اقتصاد و صنعت این مهم را انجام دهند تا نماینده درستی متناسب با اطلاعات دقیق صورت بگیرد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از نظر ما اشکالات جدی درخصوص ساماندهی بازار ارز وجود دارد و بیان عدد ۴۲۰۰ تومان برای هر دلار مغایر با قانون نرخ ارز شناور مدیریت شده است و از نظر فنی قابلیت اجرا ندارد.»

## ■ اشکالات درخصوص اجرای طرح ساماندهی بازار ارز وجود دارد

پروبراهیمی در این خصوص افزود: وقتی نرخ های ارزی بالاتری در اقتصاد کشور وجود دارد، برای مدیریت

## بازار

رئیس کل بانک مرکزی:

## نرخ ارز ثابت نمی ماند

در این زمینه کارشناسان مختلف دیدگاه های متفاوتی برای مواجهه با چنین شرایطی ارایه می کنند، اما آنچه در این میان حائز اهمیت است، اتخاذ تصمیم مناسبی بود که به اقتصاد استحکام بخشد و آن را در برابر نوسانات بیرونی مصون کند.

سیف با بیان اینکه این بانک در تلاش است تصمیم های خطیر اقتصادی کمترین هزینه و تبعات را برای جامعه داشته باشد، اظهار داشت: خوشبختانه تصمیم اخیر ستاد اقتصادی دولت و سیاست های جدید ارزی آن گام بلندی برای جلوگیری از خروج سرمایه از کشور است؛ در کنار آن ذکر این نکته ضروری است که در حال حاضر منابع ارزی کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد و این منابع با مصارف متناسب است؛ از اینرو کمتر تحت تاثیر عوامل بیرونی قرار می گیرد.

او خاطر نشان کرد: معتقدم سیاست های جدید ارزی و نیز به کارگیری ظرفیت های موجود در نظام یکپارچه معاملات ارزی (سامانه نیما) تمام فعالیت های نیازمند تامین ارز، بتوانند به واسطه این سامانه، نیازهای ارزی خود را تامین و صادر کنندگان نیز به راحتی ارز خود را از این طریق به بازار عرضه کنند.

به گفته رییس کل بانک مرکزی، نرخ فعلی ارز در این حد باقی نمی ماند و به مرور زمان دستخوش تعدیل و تغییر خواهد شد. سیف با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در معرض توطئه ها و دشمنی های بسیاری در سطح بین الملل قرار داشته است، عنوان کرد: در هر توطئه ای که علیه ایران در سطح بین الملل رخ می دهد، همواره نیم نگاهی به اقتصاد ایران برای ایجاد تزلزل در آن وجود دارد.

از این رو باید تلاش کرد به اقتصاد کشور استحکام و ثبات بخشید و در این راه با به کارگیری ابزارهای لازم از وارد آمدن لطمه به اقتصاد ایران جلوگیری کنیم و با افزایش مقاومت پذیری آن، دشمنان را در رسیدن به اهداف توطئه آمیزشان ناکام بگذاریم.



رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ فعلی ارز در این حد باقی نمی ماند و به مرور زمان دستخوش تعدیل و تغییر خواهد شد.

ولی اله سیف در دیدار با مدیران کل و مدیران بخش های ارزی، اقتصادی و نظارت، بانک مرکزی ضمن تشکر از فعالیت های ایشان و کارشناسان بانک مرکزی در هفته ها و روزهای اخیر همراستا با تصویب نامه هیات وزیران در خصوص سیاست های جدید ارزی، گفت: در شرایط فعلی اقتصاد ایران، بانک مرکزی برای عمل به مأموریت خطیر خود، نیاز به حضور و مجاهدت همگان دارد.

از این رو در روزهای اخیر و همزمان با اعلام این سیاست ها، در بانک مرکزی شاهد مشارکت چشمگیر، همبستگی و همدلی همکاران بخش های مختلف و به ویژه بخش ارزی به صورت شبانه روزی بودم، که جا دارد قدردان فعالیت های آنها باشم؛ چرا که کارشناسان و مدیران بانک مرکزی سرمایه ای ارزشمند برای کشور هستند.

رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه اقتصاددانان راهکارهای متفاوتی را برای کاهش نوسانات نرخ ارز پیشنهاد می کنند عنوان کرد:

## نوبت دوم

## مناقضه عمومی یک مرحله ای شماره م م ۰۵۲۹/۹۶ مربوط به مرمت و بهسازی جاده و محوطه چاه ۱۱۵ کچساران

شماره مجوز: ۱۳۹۷.۳۳۱



شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

## الف-شرح مختصر خدمات:

انجام عملیات خاکبرداری و خاکریزی احداث جوی خاکی، تسطیح و شیب بندی اجرای مصالح قشر اساس زیر اساس و آسفالت شن ریزی شکسته کارخانه ای انجام عملیات پی کنی و بنایی باسنگ بولبه کشی آب و گازساخت و نصب مهارهای لوله سوسخت احداث آبرو پستی مسلح، کارهای فولادی سسنگ کاری دیوارهای حائل جاده احداث حوضچه فاضلاب،عالمم و تجهیزات ایمنی مد نظر می باشد.

## ب-محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل انجام خدمات کچساران و مدت انجام آن ۴ ماه می باشد.

## ج-برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات- ۵،۱۰۵،۱۱۱،۷۲۱٫۰ ریال و تعدیل پذیری بلند

## د-شرایط مناقضه گران متقاضی

-مناقضه گران دارای حداقل پایه ۵ گرایش راه و ترابری

-در تعیین برنده مناقضه و در شرایط برابر،الویت با شرکت های بومی استانی می باشد.

-توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ ۲۵۵،۲۵۵،۵۸۶-ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد:

الف- ارائه رسید وجه صادره از سوی حسابداری کارفرما مبنی بر واریز مبلغ فوق الذکر به شماره حساب ۴۰۲۲۰۶۷-۴۰۱۱۱۱۱۶۰۴ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی-اهواز کد ۰ حساب -بنام شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

ب- ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا برای مدت (۹۰ روز) معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مدت (۹۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد. همچنین بدینوسیله تأکیدی می گردد که قید شماره و عنوان مناقضه روی رسید وجه نقد و ضمانتنامه بانکی ضروری و الزامی است

-توانایی ارائه ۵٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شدن) بعنوان تضمین انجام تعهدات

-داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه ساجار به آدرس

http://sajar.mporg.ir

## ه-محل مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان ضمن اعلام آمادگی بصورت کتبی جهت دریافت اسناد با ارائه اصل فیش بانکی و معرفی نامه کتبی معتبر در یکی از روزهای اداری به یکی از آدرس های ذیل الذکر مراجعه نمایند تا تازیبای های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات (رزیابی ساده) به عمل آید.

۱- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۰۸/۰۲/۱۳۹۷ لغایت ۰۲/۰۲/۱۳۹۷

۲- محل دریافت اسناد: واقع در اهواز، کوی فدائیان اسلام، خیابان پارک ۴ (روبروی امور مسافرت) مجتمع اداری امور حقوقی و قراردادهای (اتاق شماره ۱) ویا تهران، میدان آرزواتنیت ابتدای خیابان بیهقی، پلاک ۲۸، ساختمان مرکزی یازدهم شرکت ملی نفت ایران، طبقه دهم، دفتر هماهنگی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب جنوب

۳- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب واریز مبلغ ۱،۴۰۰،۰۰۰ ریال، به حساب- شماره ۰۶۰۴۰۲۲۰۶۷-۴۰۱۱۱۱۱۶۰۴ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی -اهواز کد ۰ واره فیش مربوطه به امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و محل: زمان تحویل و گشایش پیشنهادها

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۰۶/۰۳/۱۳۹۷ به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام خیابان نفت ساختمان پنج طبقه بلوک ۱ طبقه دوم اتاق ج ۲۵۱ تسلیم نمایند. ضمناً پیشنهادات در ساعت ۰۸:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۰۷/۰۳/۱۳۹۷ گشایش و قرارت خواهد شد و حضور نماینده مناقضه گران با معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است.

همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقضه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه از اساننامه، شرکتنامه و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی می باشد.

www.nisco.ir

IETS.MPORG.IR

WWW.SHANA.IR

روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب